
sexta-feira, 15 de maio de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01236 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Bonito
Decreto

 
 

 
 

 
 

 
 
   

DECRETO NO  029/2020 
De 15 de maio de 2020 

     
 
 

“Cria o Comitê de Crise na 
Assistência Social, e dá outras 
providências.” 

 
 
 
 
  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da Bahia, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica 
Municipal e   

 

        CONSIDERANDO o Plano de Contingência da Política de 
Assistência Social para atuação na situação de emergência em saúde pública 
da doença COVID - 19,  

 

DECRETA: 

 

  Art. 1º - Fica criado o Comitê de Crise na Assistência Social com 
objetivo de propor medidas, na área social, para o enfrentamento da 
emergência em saúde pública de importância internacional pelo novo 
Coronavírus (COVID-19). 

 

         Art. 2º - Ficam nomeados para compor o Comitê de Crise na 
Assistência Social, os seguintes agentes públicos municipais: 
 

I. DAMARA RODRIGUES DE OLIVEIRA - Secretária de Assistência Social 
- Presidente; 

II. MAYARA MOREIRA FERNANDES DE BRITO - Presidente do Conselho 
Municipal de Assistência Social - CMAS; 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

97673F67DF4786A956952BC2CE1EFC6F



sexta-feira, 15 de maio de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01236 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 

 
 

III. GÉSSICA KELLY MATOS - Técnica de referência do CREAS; 
IV. ÂNGELO MATOS - Orientador Social CREAS; 
V. ANA PAULA BARBOSA DE OLIVEIRA - Coordenadora CRAS; 

VI. EDIMÁRIA CARVALHO PROFETA - Técnica de referência CRAS; 
VII. MADRIANA SOUSA NASCIMENTO - Técnica de referência CRAS; 

VIII. SHIRLEY MARQUE OLIVEIRA- Supervisora do PIS; 
IX. GREICE DOS SANTOS CEDRO - Assistente Social da gestão; 
X. JOCILEIA SANTOS DA SILVA – Assessora da gestão. 

 

  Art. 3º – Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação. 

 
 
 Gabinete do Prefeito de Bonito-BA, 15 de maio de 2020. 
 
 
 
 

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA 
  Prefeito Municipal 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

97673F67DF4786A956952BC2CE1EFC6F


		2020-05-15T15:57:31-0300




